
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 18 Rozeslána dne 8. února 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

30. Nař ízení vlády, kterým se provádějí některá ustanovení zákona č. 594/2004 Sb., jímž se provádí režim Evropských
společenství pro kontrolu vývozu, přepravy, zprostředkování a tranzitu zboží dvojího užití, ve znění pozdějších
předpisů

31. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 282/2013 Sb., o stanovení seznamu stanovených výrobků, podmínek,
za nichž lze uskutečnit jejich dovoz nebo přepravu, o stanovení některých podmínek pro určené výrobky, za nichž lze
uskutečnit jejich vývoz, a o stanovení náležitostí a vzorů žádostí o udělení povolení a povolení k vývozu, ve znění
nařízení vlády č. 103/2020 Sb.

32. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 178/2011 Sb., o stanovení některých pyrotechnických výrob-
ků, podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz, a vzoru žádosti o udělení povolení, ve znění nařízení vlády
č. 207/2015 Sb.

33. Nař ízení vlády, kterým se provádějí některá ustanovení zákona č. 38/2008 Sb., o zahraničním obchodu se zbožím,
které by mohlo být použito pro výkon trestu smrti, mučení nebo pro jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení nebo
trestání, ve znění pozdějších předpisů



30

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. ledna 2023,

kterým se provádějí některá ustanovení zákona č. 594/2004 Sb., jímž se provádí režim
Evropských společenství pro kontrolu vývozu, přepravy, zprostředkování a tranzitu zboží

dvojího užití, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 24 písm. a) zákona
č. 594/2004 Sb., jímž se provádí režim Evropských
společenství pro kontrolu vývozu, přepravy, zpro-
středkování a tranzitu zboží dvojího užití, ve znění
zákona č. 343/2010 Sb. a zákona č. 383/2022 Sb.,
k provedení § 6 odst. 6, § 11 odst. 5 písm. d)
a § 13 odst. 4:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje rozsah údajů týkajících
se obchodů zrealizovaných na základě
a) registrace k využívání všeobecných vývozních

povolení,

b) individuálního vývozního povolení, souhrnné-
ho vývozního povolení nebo povolení k poskyt-
nutí zprostředkovatelských služeb, nebo

c) povolení pro přepravu zboží dvojího použití
uvnitř Společenství.

§ 2

Údaje týkající se obchodů zrealizovaných
na základě registrace k využívání
všeobecných vývozních povolení

Údaje týkající se obchodů zrealizovaných na
základě registrace k využívání všeobecných vývoz-
ních povolení stanoví příloha č. 1 k tomuto nařízení.

§ 3

Údaje týkající se obchodů
zrealizovaných na základě povolení

Údaje týkající se obchodů zrealizovaných na
základě

a) individuálního vývozního povolení, souhrnné-
ho vývozního povolení nebo povolení k poskyt-
nutí zprostředkovatelských služeb stanoví pří-
loha č. 2 k tomuto nařízení a

b) povolení pro přepravu zboží dvojího použití
uvnitř Společenství stanoví příloha č. 3 k tomuto
nařízení.

§ 4

Zrušovací ustanovení

Nařízení vlády č. 344/2010 Sb., o stanovení for-
mulářů žádosti o individuální a souhrnné vývozní
povolení, žádosti o povolení k poskytnutí zprostřed-
kovatelských služeb a žádosti o mezinárodní do-
vozní certifikát pro zboží a technologie dvojího
užití, se zrušuje.

§ 5

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 30 / 2023Strana 242 Částka 18



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 30/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 30 / 2023Částka 18 Strana 243



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 30/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 30 / 2023Strana 244 Částka 18



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 30/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 30 / 2023Částka 18 Strana 245



31

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. ledna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 282/2013 Sb., o stanovení seznamu stanovených výrobků,
podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz nebo přepravu, o stanovení některých podmínek

pro určené výrobky, za nichž lze uskutečnit jejich vývoz, a o stanovení náležitostí a vzorů žádostí
o udělení povolení a povolení k vývozu, ve znění nařízení vlády č. 103/2020 Sb.

Vláda nařizuje podle § 18 zákona č. 228/2005
Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení
se v České republice omezuje z bezpečnostních dů-
vodů, a o změně některých zákonů, ve znění zákona
č. 281/2013 Sb. a zákona č. 383/2022 Sb., k provedení
§ 6 odst. 2, § 8a odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 2 až 4
a § 9:

Čl. I

Nařízení vlády č. 282/2013 Sb., o stanovení se-
znamu stanovených výrobků, podmínek, za nichž
lze uskutečnit jejich dovoz nebo přepravu, o stano-
vení některých podmínek pro určené výrobky, za
nichž lze uskutečnit jejich vývoz, a o stanovení ná-
ležitostí a vzorů žádostí o udělení povolení a povo-
lení k vývozu, ve znění nařízení vlády č. 103/2020
Sb., se mění takto:

1. V názvu nařízení se za slovo „přepravu,“
vkládá slovo „a“ a slova „ , a o stanovení náležitostí

a vzorů žádostí o udělení povolení a povolení k vý-
vozu“ se zrušují.

2. § 3 zní:

„§ 3

(1) Údaje týkající se obchodů zrealizovaných
na základě povolení stanoví příloha č. 4 k tomuto
nařízení.

(2) Údaje týkající se obchodů zrealizovaných
na základě povolení k vývozu stanoví příloha č. 5
k tomuto nařízení.“.

3. Za § 3 se vkládá nový § 3a, který zní:

„§ 3a

Údaje požadované k žádosti o vydání meziná-
rodního dovozního certifikátu stanoví příloha č. 6
k tomuto nařízení.“.

4. Přílohy č. 4 a 5 znějí:

„Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 282/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 31 / 2023Strana 246 Částka 18



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 282/2013 Sb.

5. Doplňuje se příloha č. 6, která zní:
„Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 282/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 31 / 2023Částka 18 Strana 247



Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 31 / 2023Strana 248 Částka 18



32

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. ledna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 178/2011 Sb., o stanovení některých pyrotechnických výrobků,
podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz, a vzoru žádosti o udělení povolení,

ve znění nařízení vlády č. 207/2015 Sb.

Vláda nařizuje podle § 18 zákona č. 228/2005
Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení
se v České republice omezuje z bezpečnostních dů-
vodů, a o změně některých zákonů, ve znění zákona
č. 281/2013 Sb. a zákona č. 383/2022 Sb., k provedení
§ 6 odst. 2, § 8a odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 2 až 4
a § 9:

Čl. I

Nařízení vlády č. 178/2011 Sb., o stanovení ně-
kterých pyrotechnických výrobků, podmínek, za
nichž lze uskutečnit jejich dovoz, a vzoru žádosti
o udělení povolení, ve znění nařízení vlády č. 207/
/2015 Sb., se mění takto:

1. V názvu nařízení se slovo „výrobků,“ nahra-

zuje slovy „výrobků a“ a slova „ , a vzoru žádosti
o udělení povolení“ se zrušují.

2. § 2 zní:

„§ 2

(1) Údaje týkající se obchodů zrealizovaných
na základě povolení k dovozu pyrotechnických vý-
robků stanoví příloha č. 2 k tomuto nařízení.

(2) Údaje požadované k žádosti o vydání mezi-
národního dovozního certifikátu stanoví příloha č. 3
k tomuto nařízení.“.

3. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 178/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 32 / 2023Částka 18 Strana 249



4. Doplňuje se příloha č. 3, která zní:

„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 178/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 32 / 2023Strana 250 Částka 18



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 32 / 2023Částka 18 Strana 251



33

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. ledna 2023,

kterým se provádějí některá ustanovení zákona č. 38/2008 Sb., o zahraničním obchodu se zbožím,
které by mohlo být použito pro výkon trestu smrti, mučení nebo pro jiné kruté,

nelidské či ponižující zacházení nebo trestání, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 14a zákona č. 38/2008
Sb., o zahraničním obchodu se zbožím, které by
mohlo být použito pro výkon trestu smrti, mučení
nebo pro jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení
nebo trestání, ve znění zákona č. 383/2022 Sb., k pro-
vedení § 6 odst. 2:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje rozsah údajů týkajících
se obchodů zrealizovaných na základě povolení k vý-
vozu, dovozu nebo tranzitu zboží (dále jen „povo-
lení“).

§ 2

Údaje týkající se obchodů
zrealizovaných na základě povolení

Údaje týkající se obchodů zrealizovaných na
základě povolení stanoví příloha k tomuto nařízení.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 33 / 2023Strana 252 Částka 18



Příloha k nařízení vlády č. 33/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 33 / 2023Částka 18 Strana 253



Sbírka zákonů 2023Strana 254 Částka 18



Sbírka zákonů 2023Částka 18 Strana 255



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 256 Částka 18

8591449 018012

23

ISSN 1211-1244


